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Projeto: Ações educativas para qualificação de produtores e monitoramento da qualidade do leite – ano 

Coordenador: João Maria Soares da Silva 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

JEAN PIERRE JUNIOR 8,79 3,67 8,00 7,29 

LUIZ MIGUEL LIMA DO NASCIMENTO 7,97 5,00 7,00 6,79 

LINDALVA DANTAS PEIXOTO 9,03 2,00 6,00 5,81 

RONY SOARES DA COSTA 8,32 2,00 4,00 4,46 

 

Projeto: Análise da gestão de resíduos sólidos de supermercados do bairro do Castelo Branco I e II em João Pessoa – PB – PROBEX 

Coordenadora: Elisândra Costa Almeida 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

KIVIA ALESSANDRA GOUVEIA DA SILVA 6,85 2,20 10,00 7,81 

MAYCON DOUGLAS SOUZA FIDELES 8,23 4,67 8,00 7,38 

KAILLANY MARCELINO PEREIRA 7,80 4,00 7,00 6,56 

 

 



Projeto: Apoio técnico a pequenos e médios empreendedores do brejo paraibano - PROBEX 

Coordenador: Alex da Silva Barbosa 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

HERVE BORIS FOKOUA BUGUEU 8,97 3,67 8,80 7,81 

LEANDRO MORAIS MATIAS 6,80 6,00 8,60 7,72 

MARIA GABRIELE ALVES MOREIRA 7,80 3,67 9,00 7,69 

MARIA BEATRIZ SENA BARBOSA 8,26 4,00 - 2,45 

SÉRGIO CARDOSO DA SILVA 6,73 4,00 - 2,15 

KAIO CHAVIER DE LIMA 7,56 0,00 - 1,51 

 

Projeto: Assistência técnica a agricultores familiares: cuidados com o solo e com a pós-colheita – PROBEX 

Coordenador: Fernando Luiz Nunes de Oliveira 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

JANAINA FIDELES MARINHO 5,11 4,00 9,10 7,28 

 

Projeto: Assistência técnica a agricultores familiares: do plantio à pós-colheita - UFPB Município 

Coordenador: Fernando Luiz Nunes de Oliveira 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

ENICK TATIANA BOUKEM NOUMEHE 8,90 3,67 8,00 7,31 

KELSON DE LIMA SOARES SOUSA 6,82 3,67 7,60 6,66 

 

Projeto: Avifauna como estratégias de educação ambiental nas escolas do campo dos Municípios de Bananeiras e Serraria – UFPB Município 

Coordenadora: Albertina Maria Ribeiro Brito de Araújo 

Inscritos: 



Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

JEAN PIERRE JUNIOR 8,79 3,67 10,00 8,49 

JACOB MANGADA NAMOU 8,66 3,67 9,50 8,17 

JEAN CARLOS HONORATO DE JESUS 8,81 2,00 9,00 7,56 

ALLAN LIMA FERNANDES 9,01 3,67 - 2,54 

MARIZA EDLAYNE BARBALHO 7,60 2,00 - 1,92 

 

Projeto: Boas práticas de qualidade e vendas dos produtos na feira da agricultura familiar do município de Serraria - UFPB Município 

Coordenadora: Natinelle de Meneses Pinheiro Santos 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

MELISSA DE ARAUJO SANTOS 8,87 2,00 10,00 8,17 

ANDRIELE GOMES DE ARAÚJO 8,44 4,33 - 2,55 

 

Projeto: Brincadeiras como ferramentas lúdicas e eficazes para ensinar crianças sobre alimentação saudável – fase 2 – PROBEX 

Coordenadora: Geíza Alves Azeredo de Oliveira 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

YASMIN CRISTINA SOARES CUNTO LIMA 9,42 2,00 10,00 8,28 

MARIA VALERIA ALVES DE SANTANA 7,88 6,00 9,00 8,18 

JOYCE CRISTINA DA CRUZ CAMBRAIA 8,16 4,00 9,00 7,83 

MILENA DE ASSIS SILVA 8,25 6,33 8,00 7,72 

BENEDITA PINHEIRO DE ARAUJO 8,47 3,67 8,00 7,23 

LUIS VICENTE FERREIRA 8,26 2,67 7,00 6,39 

VANUBIA XAVIER DA SILVA 7,47 3,67 6,00 5,83 

RAISSA FERNANDA SANTOS DA SILVA 8,46 8,00 4,00 5,69 

MARIA GABRIELE ALVES MOREIRA 7,80 3,67 3,00 4,09 

GUSTAVO MARTINS ALVES 8,22 2,33 3,00 3,91 

MARIA GERLANE FERNANDES DA SILVA 8,15 2,33 3,00 3,90 

KELY DE LIMA SOARES 8,90 2,00 - 2,18 

THALYSON HUGO CAMPOS PADILHA 8,54 1,67 - 2,04 



RILLARY DA CUNHA ARAUJO 7,46 0,67 - 1,63 

KAIO CHAVIER DE LIMA 7,56 0,00 - 1,51 

 

Projeto: Café Geográfico: Olhares Interdisciplinares – PROBEX 

Coordenadora: Amanda Christinne Nascimento Marques 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

EWERTHON NASCIMENTO DE SOUSA 9,01 4,33 10,00 8,67 

IZAIAS COSTA DA SILVA 8,39 4,33 9,00 7,94 

 

Projeto: Capacitação de produtores de leite caprino para implantação de boas práticas de ordenha – PROBEX 

Coordenadora: Michele Flávia Sousa Marques 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

ELYSON FIGUEIREDO DA SILVA CABRAL 9,04 3,00 10,00 8,41 

CÁSSIO PEDROSA GOMES 8,56 2,33 10,00 8,18 

ANA CAROLAINE OLIVEIRA DANIEL AVELINO 8,49 1,67 8,00 6,83 

ALINE RAYANE DE PADUA  LIMA 7,73 2,00 - 1,95 

JOYCE DA SILVA GONÇALVES 7,70 2,00 - 1,94 

SAYMON PETRICKS DA SILVA NICOLAU 5,80 1,33 - 1,43 

 

Projeto: Capacitação de produtores na implantação da caprinocultura leiteira do Município de Gado Bravo - UFPB Município 

Coordenadora: Michele Flávia Sousa Marques 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

ELYSON FIGUEIREDO DA SILVA CABRAL 9,04 3,00 10,00 8,41 

CÁSSIOS PEDROSA GOMES 8,56 2,33 10,00 8,18 

SÉRGIO CARDOSO DA SILVA 6,73 4,00 - 2,15 



SAYMON PETRICKS DA SILVA NICOLAU 5,80 1,33 - 1,43 

 

Projeto: Capacitação de reeducandos e seus familiares para produção de bolos como ferramenta de ressocialização e readaptação – PROBEX 

Coordenadora: Maria José de Figueiredo 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

RAISSA FERNANDA SANTOS DA SILVA 8,46 8,00 9,00 8,69 

LINDALVA DANTAS PEIXOTO 9,03 2,00 10,00 8,21 

LUIZ MIGUEL LIMA DO NASCIMENTO 7,97 5,00 - 2,59 

ERICA RIBEIRO DO NASCIMENTO 7,00 2,33 - 1,87 

 

Projeto: Capacitação e disseminação da técnica de inseminação artificial em bovinos – PROBEX 

Coordenador: Carlos Augusto Alanis Clemente 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

MARIA EDUARDA CONSTATINO MORAIS 8,29 3,00 9,50 7,96 

ALLAN LIMA FERNANDES 9,01 3,67 8,00 7,34 

DIONE VIEIRA DE LIMA 9,07 3,00 7,50 6,91 

ANDRÉ DA SILVA DE LIMA 8,02 3,67 7,00 6,54 

 

Projeto: Cine-CAVN: Recepção crítica da cultura da mídia, letramento midiático, leitura e escrita – PROBEX 

Coordenador: Sérgio Murilo Ribeiro Chaves 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

JEANN CARLOS HONORATO DE JESUS 8,81 2,00 7,60 6,72 

JOÃO VITOR PEREIRA DE ANDRADE 8,01 6,67 - 2,94 

KAUAN LUIZ MARCOLINO PINHEIRO 8,67 2,67 - 2,27 

CAMILLE VITORIA ARAÚJO PADILHA 8,43 2,67 - 2,22 



MARIZA EDLAYNE BARBALHO 7,60 2,00 - 1,92 

SÉGIO SIDDINEY BORGES DE ARAÚJO 7,50 0,00 - 1,50 

 

Projeto: Curso de extensão de língua inglesa no município de Casserengue para o fortalecimento do turismo no brejo e Curimataú paraibano - UFPB 

Município 

Coordenador: Philipe Pereira Borba de Araújo 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

THAIS RIBEIRO SANTOS 8,75 2,00 9,50 7,85 

IZAIAS COSTA DA SILVA 8,39 4,33 8,00 7,34 

ENICK TATIANA BOUKEM NOUMEHE 8,09 3,67 8,00 7,15 

CAMILLE VITORIA ARAÚJO PADILHA 8,43 2,67 7,00 6,42 

 

Projeto: Da casa à escola: capacitação da rede de apoio da criança na formação de hábitos alimentares saudáveis - UFPB Município 

Coordenadora: Geíza Alves Azeredo de Oliveira 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

JOYCE CRISTINA DA CRUZ CAMBRAIA 8,16 4,00 10,00 8,43 

MILENA DE ASSIS SILVA 8,25 6,33 7,50 7,42 

MARIA VALERIA ALVES DE SANTANA 7,88 6,00 7,50 7,28 

BENEDITA PINHEIRO DE ARAUJO 8,47 3,67 8,00 7,23 

LUIS VICENTE FERREIRA 8,26 2,67 7,00 6,39 

ERICA RIBEIRO DO NASCIMENTO 7,00 2,33 4,00 4,27 

ALINY REGINA DE LIMA SILVA 7,98 1,33 4,00 4,26 

MARIA BEATRIZ SENA BARBOSA 8,26 4,00 3,00 4,25 

GUSTAVO MARTINS ALVES 8,22 2,33 3,00 3,91 

MARIA GERLANE FERNANDES DA SILVA 8,15 2,33 3,00 3,90 

YASMIN CRISTINA SOARES CUNTO LIMA 9,42 2,00 - 2,28 

KELY DE LIMA SOARES 8,90 2,00 - 2,18 

MELISSA DE ARAUJO SANTOS 8,87 2,00 - 2,17 

RILLARY DA CUNHA ARAUJO 7,46 0,67 - 1,63 



 

Projeto: Educação e Soberania Alimentar na escola dos sonhos em Bananeiras Paraíba – UFPB Município 

Coordenador: Marcos Paulo Carrera Menezes 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

ALINY REGINA DE LIMA SILVA 7,98 1,33 - 1,86 

 

Projeto: Forrageiras para o semiárido: fortalecimento da pecuária regional - PROBEX 

Coordenador: Luiz Eduardo Cordeiro de Oliveira 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

LINDEMBERG LIMA DA SILVA 8,80 0,67 10,00 7,89 

ANA CAROLAINE OLIVEIRA DANIEL AVELINO 8,49 1,67 - 2,03 

ALINE RAYANE DE PADUA LIMA 7,73 2,00 - 1,95 

JOYCE DA SILVA GONÇALVES 7,70 2,00 - 1,94 

 

Projeto: Fortalecimento das escolas do campo no Municipio de Serraria a partir do estudo da Avifauna - PROBEX 

Coordenadora: Albertina Maria Ribeiro Brito de Araújo 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

MAYCON DOUGLAS SOUZA FIDELES 8,23 4,67 10,00 8,58 

JACOB MANGADA NAMOU 8,66 3,67 9,50 8,17 

CYNTHYA DE AVELAR BONIFACIO 7,85 2,33 10,00 8,04 

 

Projeto: Horta dos sonhos: boas práticas alimentares na educação de crianças e jovens aprendizes - PROBEX 

Coordenadora: Nivânia Pereira da Costa Menezes 



Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

LEANDRO MORAIS MATIAS 6,80 6,00 9,30 8,14 

THALYSON HUGO CAMPOS PADILHA 8,54 1,67 8,50 7,14 

SÉRGIO SIDDINEY BORGES DE ARAÚJO 7,50 0,00 - 1,50 

 

Projeto: Laboratório de Inovação - UFPB Município 

Coordenadora: Gabriela Coutinho Machado de Souza 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

REBECA BALBINO DA SILVA GOMES 8,41 4,33 10,00 8,55 

THAIS STHEPHANYE VIEIRA DE ALMEIDA 8,30 4,00 5,00 5,46 

 

Projeto: Mais leite: manejo técnico na bovinocultura leiteira (ano II) – PROBEX 

Coordenador: Carlos Magno Bezerra de Azevedo Silva 

Inscritos: 

 
Nome 

CRE CVS ACP Pontuação Final 

DIONE VIEIRA DE LIMA 9,07 3,00 9,00 7,81 

KELSON DE LIMA SOARES SOUSA 6,82 3,67 9,50 7,80 

LINDEMBERG LIMA DA SILVA 8,80 0,67 9,30 7,47 

RONY SOARES DA COSTA 8,32 2,00 8,90 7,40 

KLEBER HENRIQUE SOARES FERREIRA DIAS 5,04 0,20 10,00 7,05 

ANDRIELE GOMES DE ARAÚJO 8,44 4,33 - 2,55 

 

 

 

 



Projeto: Olimpíada do Meio Ambiente: Ações de Educação Ambiental em Escolas Públicas da Paraíba - PROBEX 

Coordenador: Rodrigo Ronelli Duarte de Andrade 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

KAUAN LUIZ MARCOLINO PINHEIRO 8,67 2,67 10,00 8,27 

JOÃO VITOR PEREIRA DE ANDRADE 8,01 6,67 8,50 8,04 

BENJAMIN RAFAEL FERREIRA DA COSTA 8,07 2,00 7,50 6,51 

KAILLANY MARCELINO PEREIRA 7,80 4,00 - 2,36 

 

Projeto: Promovendo a gestão ambiental em agroindústrias de beneficiamento da mandioca no Município de Catúrite-PB - PROBEX 

Coordenadora: Catarina de Medeiros Bandeira 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

YASMIM SILVA BARBOSA 8,06 5,67 10,00 8,75 

J DESIRE GUYON BIPOUN HONLA 8,61 3,67 - 2,46 

 

Projeto: Promovendo a Igualdade de Gênero no Brejo Paraibano: Maratonas de Inovação para Mulheres Empreendedoras – PROBEX 

Coordenadora: Gabriela Coutinho Machado de Souza 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

THAIS STHEPHANYE VIEIRA DE ALMEIDA 8,30 4,00 10,00 8,46 

VANUBIA XAVIER DA SILVA 7,47 3,67 - 2,23 

 

Projeto: Revitalização paisagística da Embrapa Algodão - PROBEX 

Coordenadora: Jussara Ellen Morais Frazão 

Inscritos: 



Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

DJALMA BEZERRA DA ROCHA NETO 9,30 3,00 - 2,46 

JANAINA FIDELES MARINHO 5,11 4,00 - 1,82 

 

Projeto: Sala Verde Itinerante: Ações de Educação Ambiental (Ano II) – PROBEX 

Coordenadora: Vênia Camelo de Souza 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

EWERTHON NASCIMENTO DE SOUSA 9,01 4,33 9,50 8,37 

YASMIM SILVA BARBOSA 8,06 5,67 - 2,75 

J DESIRE GUYON BIPOUN HONLA 8,61 3,67 - 2,46 

THAIS RIBEIRO SANTOS 8,75 2,00 - 2,15 

 

Projeto: Vitrine Agroecológica: Parceria Entre Empresa E Universidade Na Divulgação Da Agroecologia – Ano II – PROBEX 

Coordenadora: Juliana Escarião da Nóbrega 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

CYNTHYA DE AVELAR BONIFACIO 7,85 2,00 10,00 7,97 

HERVE BORIS FOKOUA BUGUEU 8,97 3,67 9,00 7,93 

 

Projeto: Yoga como estratégia para diminuição do estresse em professoras da educação básica no município de Bananeiras-PB - UFPB Município 

Coordenadora: Juliana Escarião da Nóbrega 

Inscritos: 

Nome CRE CVS ACP Pontuação Final 

BENJAMIN RAFAEL FERREIRA DA COSTA 8,07 2,00 10,00 8,01 

 


